Et impositus fuit equo ejus secundo. &
acclamatus est ante eum. Vocatus: &
praefecit eum universae regioni Aegypti.
Tunc dixit ei. Et quia ego sum Thufi-
on. absque tua mente non extenderi quis-
quam manum suam nec pedem suam in
omni regione Aegypti. Et vocavit eum.
Manasse: quia edificatorems habitum. & coning-
avit eum cum Afenath filia Phutipharis
principis Oni. & coelificavit eum super om-
nem regionem Aegypti. Et vocavit so-
46 seph filius triginta annorum quando fecit
coram Pharaone regem Aegypti. Et tunc
egressus est de conspectu ejus. & transiit
totam regionem Aegypti. Deinde pro-
47 duxit terra in anni faturitatis plenitudi-
nem horreorum. Congregavitq; reliquum
48 cibum septem annoru. qui erat in regione
Aegypti. & posuit eum in urbibus. Posuit
estam singulorum agrorum. pro oppido
eius adiacentibus. intra ipsam. Congessit
49 ergo Joseph frumentu comparabile are-
nae maris pro copia. ita ut desisteret ab e-
numeracione: cum non esset ei numerus.
Et nati sunt Josepho duo filii. antequam
50 ingressus esset annus famis: u sunt quos
genovit ei Afenath filia Phutipharis (sacer-
dotis Oni). Vocavitq; primogenitum.
Manasse: Au. Deus oblitiscivi me fecit:
omnis tribulacionis meae. & ejus quae suc-
cesserunt in domo patris mei. Et vocavit
51 secundum. Ephraim: quiaque. Deus cre-
verit me fecit in regione imbecillitatis
meae. Deinde clapsi sunt septem anni fa-
militatis quae fuerat in regione Aegypti.
Et cepervit septem anni famis. & nati
52 dixerunt Joseph. sicut quae famis in omnibus
regionibus. & in omni regione Aegypti
erat esca. Cumque esca fuissent omnes ha-
53 bitatores Aegypti. exclamavit populus ad
Pharaonem pro esca. Dixit autem ad eos.
Ite ad Joseph. & quod dixerit vobis.
facite.

ספר בראשית: מד

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

vos ad sum locutus quod Hoc Ioseph eos ad dixit Et
 14 ויאמר אליהם יוסף הוא אשר דברתי לכם
 Exploratores estis. Jam nunc
 15 לאמר סרגלים אתם: בואת הבחנה חי פרעה
 Experimentum veltri capiam:
 per salutem Pharaonis non
 16 אם תצאו מזה כי אסבוא אחיכם הקטן
 egrediemini hinc, donec veniat
 מיתתו מזה: ואת אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 17 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 18 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 19 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 20 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 21 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 22 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 23 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 24 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 25 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 26 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 27 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum

Hoc est, ait, quod locut sum; Exploratores estis. Jam nunc experimentum veltri capiam: per salutem Pharaonis non egrediemini hinc, donec veniat frater vester minimus. Mittite ex vobis unum, & adducat eum: vos autem eritis in vinculis, donec probentur quæ dixistis, utrum vera an falsa sint: alioquin per salutem Pharaonis exploratores estis. Tradidit ergo illos custodia tribus diebus. Die autem tertio eductis de carcere, ait, Facite quæ dixi, & vivetis: Deum enim timeo. Si pacifici estis, frater vester unus ligetur in carcere: vos autem abite, & ferte frumenta quæ emistis, in domos vestras. Et frater vestrum minimum ad me adducite, ut possim vestros probare sermones, & non moriamini. Fecerunt ut dixerat, Et loquuti sunt ad invicem, Merito hæc patimur, quia peccavimus in fratrem nostrum, videntes angustiam animæ illius, dū deprecaretur nos, & non audivimus: idcirco venit super nos ista tribulatio. E quibus unus Ruben, ait, Nunquid non dixi vobis, Nolite peccare in puerum, & non audistis me? en sanguis ejus exquiritur, Nesciebat autem quod intelligeret Ioseph, eò quod per interpretem loqueretur ad eos. Avertitque se parumper, & flevit: & reversus locutus est ad eos. Tollentque Simeon, & ligans illis præsentibus, jussit ministris ut implerent eorum faccos tritico, & reponerent pecunias singulorum in fasculis suis, datis supra cibariis in viam: qui fecerunt ita. At illi portantes frumenta in afnis suis, profecti sunt. Apertaque unus sacco, ut daret juramento pabulum in diverforio, contempit pecuniã in ore faculli,

14 Dixit autem eis Ioseph, Hoc est 14
 quod dixi vobis, dicens, quæ ex- 15
 ploratores estis. In hoc (c) ma- 15
 nifesti eritis: (f) per salutem 16
 Pharaonis non exibitis hinc, nisi 16
 frater vester minor venerit hinc. 16
 Mittite ex vobis unum, & si- 16
 mitate fratrem vestrum: & vos 16
 (g) abducamini, quoadquæ 17
 manifestabitur verba vestra, si ve- 17
 ra dicetis, an non: (h) si autem 17
 non, per salutem Pharaonis pro- 17
 fecti exploratores estis. Et posuit 17
 eos in custodia tres dies. Dixit 18
 autem eis die tertio, Hoc facite, 18
 & vivetis: Deum enim ego timeo. 18
 Si pacifici estis, frater vester 19
 unus decimatus in custodia: 19
 ipsi vero ite, & asportate em- 19
 ptiorem frumentationis vestre. 19
 Et frater vestrum juniorum ad- 20
 ducite ad me, & credatur verba 20
 vestra: si autem non, mori- 20
 amini. Fecerunt autem sic. Et 21
 dixit unusquisque ad fratrem 21
 suum, Cum ego in peccatis enim sum 21
 pro fratre nostro, quia dispe- 21
 scimus tribulationem animæ quæ, 21
 quando orabat nos, & non exau- 21
 divimus eum: & propter hoc 21
 supervenit in nos tribulatio hæc. 21
 Respondens autem Ruben, dixit 22
 eis, Nōne locutus sum vobis, 22
 dicens, Ne noceretis puerum, & non 22
 exaudistis me? & ecce sanguis 22
 ejus exquiritur. Ipsi autem igno- 22
 rant, quia audit Ioseph: inter- 22
 pres enim inter illos erat. Avertit 22
 enim autem se ab eis, flevit Ioseph: 22
 & iterum accessit ad eos, 22
 & dixit illis, & ligavit ipsum coram 22
 eis. Mandavit autem Ioseph im- 22
 pleri vasa eorum frumento, & 22
 reddi argentum eorum uniuscuique 22
 in sacco suo, & dari eis ci- 22
 bariã in viam. Et factum est il- 22
 lis sic. Et inponentes frumentum 22
 super asinos suos, abierunt inde. 22
 Solvens autem unus, (i) mansit 22
 frumentum suum, ut daret pabulum 22
 asinis suis, in loco qui dicitur, 22
 & vidit alligatam argenti sui, 22
 & erat super os mansi.

MS.A. (i) ויגלו (h) הוּ אֶתְּמַלְּאֵתָם (i) אֶתְּמַלְּאֵתָם (x) בְּנֵי אֶתְּמַלְּאֵתָם (λ) אֶתְּמַלְּאֵתָם (μ) אֶתְּמַלְּאֵתָם (ν) אֶתְּמַלְּאֵתָם (δεν)

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14 ויאמר אליהם יוסף הוא אשר דברתי לכם
 Exploratores estis. Jam nunc
 15 לאמר סרגלים אתם: בואת הבחנה חי פרעה
 Experimentum veltri capiam:
 per salutem Pharaonis non
 16 אם תצאו מזה כי אסבוא אחיכם הקטן
 egrediemini hinc, donec veniat
 מיתתו מזה: ואת אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 17 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 18 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 19 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 20 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 21 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 22 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 23 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 24 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 25 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 26 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 27 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum

Inquit ad eos Ioseph, Exploratores estis. 14
 Per hoc experimentum veltri fiet: Non, per 15
 vitam Pharaonis, non egrediemini hinc, nisi 15
 veniat frater veltre minimus hinc. Mittite 16
 unum ex vobis, ut adducat fratrem vestrum: 16
 & vos interim vinciemini, & probabuntur 16
 verba vestra, utrum veritatem dixeritis: quod 16
 si minus, per vitam Pharaonis exploratores 16
 estis. Itaque conjecit eos in carcerem tribus 17
 diebus. Et dixit ad eos Ioseph die tertio, 17
 Hoc facite ut vivatis, Deum enim meo- 17
 tuo. Si iusti estis, frater vester unus vincietur 17
 autur in carcere vestro: vos autem ite, per- 17
 vehite annonam famelicis qui sunt in do- 17
 micibus vestris: Et frater vestrum natu- 17
 mitem adducite ad me, ut præstetur fides 17
 verbis vestris, & non moriamini: & fecerunt 17
 ita. Dixeruntque viri ad fratrem suum, 17
 Profecti rei sumus ob fratrem nostrum, 17
 quoniam videntes anxietatem animæ illius 17
 cum deprecaretur nos, non exaudivimus eum: 17
 idcirco venit super nos miseria ista. 17
 Respondit Ruben, & dixit eis: Annon dixi 17
 vobis, ut ne peccaretis adversus puerum, & 17
 non audistis: pariter sanguis ejus en exquir- 17
 tur. Ipsi vero nesciebant quod perciperet Jo- 17
 seph, quoniam interpres aderat inter eos. A- 17
 vertitque se ab eis, & flevit: & reversus 17
 locutus est cum eis: tollentque cum eis Simeon, 17
 vinxit eum ipfis præsentibus. Deinde præce- 17
 pit Ioseph ut implerent vasa eorum tritico, 17
 & reponerent argentum eorum, cuiusque in 17
 sacco suo, & ut darent eis vitium pro 17
 iocione: Et fecerunt eis sic. Impositio igitur 17
 frumento suo asinis suis, discesserunt illinc. 17
 Et aperiens unus ex eis sacco suo ut ob- 17
 tineret pabulum asino suo, in diverforio, 17
 vidit pecuniã suã positã in ore facelli,

14 ויאמר אליהם יוסף הוא אשר דברתי לכם
 Exploratores estis. Jam nunc
 15 לאמר סרגלים אתם: בואת הבחנה חי פרעה
 Experimentum veltri capiam:
 per salutem Pharaonis non
 16 אם תצאו מזה כי אסבוא אחיכם הקטן
 egrediemini hinc, donec veniat
 מיתתו מזה: ואת אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 17 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 18 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 19 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 20 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 21 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 22 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 23 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 24 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 25 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 26 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum
 27 ואת אחיכם יצא את אחיכם
 fratrem vestrum accipiat & junum

MS.A. (i) ויגלו (h) הוּ אֶתְּמַלְּאֵתָם (i) אֶתְּמַלְּאֵתָם (x) בְּנֵי אֶתְּמַלְּאֵתָם (λ) אֶתְּמַלְּאֵתָם (μ) אֶתְּמַלְּאֵתָם (ν) אֶתְּמַלְּאֵתָם (δεν)

Targum ONKELOS: תרגום אונקלוס

TEXTUS HEBREO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

28 ואמר לאחוריו אחותי כספי ואמר
29 תאבטעני ונפק מדע לבדו ודחורו
30 ונבד לאחוריו למסר כהדיא עברי
31 לנא: ואחו לוד יעקב אבוקו
32 לארעא רבנעו וחנאו ליה יתפל
33 ובעע יתחון למסר: מלול נבא
34 רבנא דארעא עקנא קשו ויתב
35 יתנא כמאלל ית ארעא: ואמרנא
36 ליה פנעו אנתא לא רבנא
37 אלו: תיר יעקב אנתא איתון בני
38 אנתא תר ליתו ויערא וימא
39 רון עב אנתא פארעא רבנעו:
40 ואמר לנא נבא רבנא דארעא
41 נבא אלע ארי כינע יתחון
42 תר שכוקו ליתו ויד עמרא
43 תחסר כבתיקו סבו ואוירי:
44 יתחו ית איתון וערא ליתו
45 ויאע ארי לנא אלילי איתון ארי
46 כינע איתון ית איתון איתון לכו
47 וית יאעא תעברין כה סחורא:
48 ויהו אנו מריקין סקירון ויהא
49 נבא צרר כספיה כספיה ויתו
50 וירחו: ואמר לריו יעקב
51 אבוקו וריו איתחון יוסף ליתו
52 ושקעו ליתו וית פנעו
53 תרבונו עלי יהא כולו: ואמר
54 ראובן אבוקו למסר ית חרין בני
55 חמיתאם לא איתניה לך הבית
56 ער יתו ואת איתניה לך: ואמר
57 לא יתור בני עקנו ית אחוריו
58 מית יהוה בלחורו אשתא
59 ויערערה מותא פאודא די
60 רבוקו כה יתחון ית שכיקי
61 ברונא לשאור:

Et dixit fratribus suis, Red-
dita est pecunia mea; & ecce
est in sacculo meo: Et facti
sunt quasi insani; & obli-
puerunt ad invicem, dicentes
Quid est hoc, quod fecit nobis
Deus? Et venerunt ad Jacob
patrem suum in terrâ Chana-
an: & narraverunt ei omnia
quæ acciderant eis, dicentes
Locutus est vir dominus terræ
nobiscum dura: & putavit
nos esse exploratores terræ.
Et diximus ei, Recti sumus
nos: non sumus exploratores.
Et dicitur ei, Reddite frater
sumus nos, filii patris nostri: unus
non comparet; & minimus hodie
est cum patre nostro, in terrâ
Chanaan. Dixitque nobis vir
dominus terræ; In hoc sciam
quod recti estis vos: unum
fratrem vestrum dimittite apud
me; & frumentum quod defic-
cit in domo vestra, tollite &
abite. Et adducite fratrem
vestrum minimum ad me: ut
sciam quod non estis explora-
tores, sed quod recti estis vos:
fratrem vestrum dabo vobis;
& in terrâ negociabimini. Et
factum est, ipsi effundentibus
sacculos suos, ecce argentum
ligatum uniuscuiusque viri erat
in ore facili sui: & viderunt
argentum ligatum, ipsi & pater
eorum, & timuerunt. Dixit-
que eis Jacob pater eorum; &
Abiq; liberis me fecistis: Jo-
seph non superest, & Simeon
non est hic; & Benjamin aufer-
retis; super me fuerunt omnia
hæc. Atque Ruben patri suo
dicens, Duos filios meos inter-
ficies, si non reduxero eum tibi:
trade illum in manum meam.
Et ego reducam eum tibi. Et
ait; Non descendet filius meus
vobiscum: quoniam frater e-
jus mortuus est, & ipse solus
remanfit; & si acciderit ei
mors in via, in qua ambulatis;
deducetis eum cum dolore ad
inferos.

28 ויאמר לאחוריו אחותי כספי ואמר
29 תאבטעני ונפק מדע לבדו ודחורו
30 ונבד לאחוריו למסר כהדיא עברי
31 לנא: ואחו לוד יעקב אבוקו
32 לארעא רבנעו וחנאו ליה יתפל
33 ובעע יתחון למסר: מלול נבא
34 רבנא דארעא עקנא קשו ויתב
35 יתנא כמאלל ית ארעא: ואמרנא
36 ליה פנעו אנתא לא רבנא
37 אלו: תיר יעקב אנתא איתון בני
38 אנתא תר ליתו ויערא וימא
39 רון עב אנתא פארעא רבנעו:
40 ואמר לנא נבא רבנא דארעא
41 נבא אלע ארי כינע יתחון
42 תר שכוקו ליתו ויד עמרא
43 תחסר כבתיקו סבו ואוירי:
44 יתחו ית איתון וערא ליתו
45 ויאע ארי לנא אלילי איתון ארי
46 כינע איתון ית איתון איתון לכו
47 וית יאעא תעברין כה סחורא:
48 ויהו אנו מריקין סקירון ויהא
49 נבא צרר כספיה כספיה ויתו
50 וירחו: ואמר לריו יעקב
51 אבוקו וריו איתחון יוסף ליתו
52 ושקעו ליתו וית פנעו
53 תרבונו עלי יהא כולו: ואמר
54 ראובן אבוקו למסר ית חרין בני
55 חמיתאם לא איתניה לך הבית
56 ער יתו ואת איתניה לך: ואמר
57 לא יתור בני עקנו ית אחוריו
58 מית יהוה בלחורו אשתא
59 ויערערה מותא פאודא די
60 רבוקו כה יתחון ית שכיקי
61 ברונא לשאור:

VER. SAM. *ויהו אנו מריקין סקירון ויהא נבא צרר כספיה כספיה ויתו וירחו: ואמר לריו יעקב אבוקו וריו איתחון יוסף ליתו ושקעו ליתו וית פנעו תרבונו עלי יהא כולו: ואמר ראובן אבוקו למסר ית חרין בני חמיתאם לא איתניה לך הבית ער יתו ואת איתניה לך: ואמר לא יתור בני עקנו ית אחוריו מית יהוה בלחורו אשתא ויערערה מותא פאודא די רבוקו כה יתחון ית שכיקי ברונא לשאור:*

Dixitque ad fratres suos, Red-
ditum est argenti meum, & ecce est
in sacco meo: & egrossi sunt cor-
dibus, & contempserunt alter
super alterum, dicentes, Quid
hoc est quod fecit nobis Dominus?
Veneruntque ad Jacob patrem suum
in terram Chananaan, & narra-
verunt ei omnia que acciderunt
illis, & infirmavit nos exploratores
regionis. Diximusque ei, Recti
sumus nos, non sumus exploratores.
Et dixit ei, Reddite frater sumus
nos, filii patris nostri: unus non
est cum patre nostro, hodie in
terra Chanaan. Dixitque nobis
vir dominus terræ; In hoc cog-
noscam ego quod veraces
estis, fratrem vestrum unum
dimittite mihi, & cibaria di-
mitte vobis accipite, & abite.
Adducite autem mihi
fratrem vestrum minimum, &
cognoscam quod exploratores
non estis, sed veraces: fratrem
vestrum dabo vobis, & in terra
negociabimini. Cum autem ipsi
effunderent sacculos suos, ecce
argentum ligatum erat argenti
uniuscuiusque viri, ipsi & pater
eorum, & timuerunt. Illis vero
respondens Jacob pater eorum, me
obstitit: super me fuerunt omnia
hæc. Atque Ruben patri suo
dicens, Duos filios meos occides,
nisi adduxero eum tibi: da enim in
manum meam. Et ego reducam
illum ad te. Respondensque Non
descendet filius meus vobiscum,
quia frater ejus mortuus est, &
ipse solus est remansurus: & si
acciderit ei mors in via, per quam
ambulatis, deducetis eum cum
dolore ad inferos.

CAP. XLIII. F Ames autem pravebat in terrâ.

CAP. XLIII. F Ames autem invalecebat in terra. VER. SAM. (p) ignominia

1 ויהו אנו מריקין סקירון ויהא נבא צרר כספיה כספיה ויתו וירחו: ואמר לריו יעקב אבוקו וריו איתחון יוסף ליתו ושקעו ליתו וית פנעו תרבונו עלי יהא כולו: ואמר ראובן אבוקו למסר ית חרין בני חמיתאם לא איתניה לך הבית ער יתו ואת איתניה לך: ואמר לא יתור בני עקנו ית אחוריו מית יהוה בלחורו אשתא ויערערה מותא פאודא די רבוקו כה יתחון ית שכיקי ברונא לשאור:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

28 * فقال لأخوتي قد رف قصي * وهاهي في رحاي فبعن فلوهم وأرجع كل واحد مع أخيه *
29 * قائلن ماذا صنع الله بنا * ثم جاؤا إلي يعقوب أنهم إلي بلدك كنعان * فقصوا عليه جميع ما
30 * قالهم وقالوا * خاطبنا الرجل سيد البلد بصعوبة * ولهمنا سكرس البلد * فقلنا نحن نقاب
31 * لم نكن فظ جواسيس * ولكن أننا عسأنا بنو أبننا * أحدا معقود * والأحر عبدنا اليوم
32 * في بلد كنعان * فقال لنا تخليه أعلم أنك نقاب * دعوا عبدنا واحدا * وخذوا موت
33 * مناريتكم وأصقوا * وأبوني بأخكم الأصغر حي أعلم أنك لم نكن جواسيس وأنكم نقاب
34 * وأعطتكم أطاكم ونكروا في البلد * فبينما هم يبرعون أوعيمهم إذا بصن قصه كل رجل
35 * في وعابه * فلما رآوا صر قصصهم هم وأبوهم فدعوا * ثم قال لهم يعقوب أبوهم قد أنكلتوني *
36 * يوسف معقود وسيمعون كجوس ويبياسين مطلوب * يك أجمعب هذه كلها * قال رأوسين لأبيه
37 * أنكل أبي إن لم أحي به أتيك * أعطنيه وأنا أروه أتيك * قال لا يتكذب رأبي معكم * لأن
38 * أحاه قد مات وهو وحده بعني * فإن صادفني أتيه في الطريق التي تمصون فيها * أنكلتني سيبيني
كسحني إلي أتيك *

Dixitque ad fratres suos, Redditum est
argenti meum, & ecce est in vase meo.
Perterriti ergo sunt corda eorum, &
contempserunt alter super alterum,
dicentes: Quid fecit nobis Deus?
Deinde venerunt ad Jacob patrem suum
in regionem Chananaan, narra-
veruntque ei omnia que acciderunt
illis, & infirmavit nos exploratores
regionis. Diximusque ei, Recti sumus
nos, non sumus exploratores. Et
dixit ei, Reddite frater sumus nos,
filii patris nostri: unus non est cum
patre nostro, hodie in regione
Chananaan. Dixit autem nobis, Hac
ratione sciam vos esse probos: Relin-
quate apud me unum ex vobis, &
accipite alimentum habitacionum
vestrarum, & abite. Atque
adducite ad me fratrem vestrum
minimum, ut sciam vos non esse
exploratores, et vos esse probos: &
dabo vobis fratrem vestrum, &
mercabimini in regione. Dum
vero evacuarentur vasa sua, ecce
sacculus argenti cuiuslibet viri in vase
suo. Cuiusque indidit sacculos
argenti sui, ipsi & pater eorum, &
timuerunt. Illis vero respondens
Jacob pater eorum, tam obstitit
me. Insuper mortuus est, & Simeon
in carcere positus, & Benjamin
requiritur: Super me congregata sunt
hæc omnia. Dixit autem Ruben
patri suo, Orber viraque filio
meo, nisi adducam illum ad te: da
mihi eum, & ego reducam illum ad
te. Respondensque ei, Non descendet
filius meus vobiscum, quoniam
frater ejus mortuus est, & ipse
solus remansit: & si evenerit ei
mors in via per quam ambulatis,
dimittetis eum cum dolore ad
pultiverum.

Dixitque ad fratres suos, Redditum est
argenti meum, & ecce est in vase meo.
Perterriti ergo sunt corda eorum, &
contempserunt alter super alterum,
dicentes: Quid fecit nobis Deus?
De-
inde venerunt ad Jacob patrem suum
in
regionem Chananaan, narra-
veruntque ei omnia que acciderunt
illis, & infirmavit nos exploratores
regionis. Diximusque ei, Recti
sumus nos, non sumus exploratores.
Et dixit ei, Reddite frater sumus
nos, filii patris nostri: unus non
est cum patre nostro, hodie in regione
Chananaan. Dixit autem nobis, Hac
ratione sciam vos esse probos: Relin-
quate apud me unum ex vobis, &
accipite alimentum habitacionum
vestrarum, & abite. Atque
adducite ad me fratrem vestrum
minimum, ut sciam vos non esse
exploratores, et vos esse probos: &
dabo vobis fratrem vestrum, &
mercabimini in regione. Dum
vero evacuarentur vasa sua, ecce
sacculus argenti cuiuslibet viri in vase
suo. Cuiusque indidit sacculos
argenti sui, ipsi & pater eorum, &
timuerunt. Illis vero respondens
Jacob pater eorum, tam obstitit
me. Insuper mortuus est, & Simeon
in carcere positus, & Benjamin
requiritur: Super me congregata sunt
hæc omnia. Dixit autem Ruben
patri suo, Orber viraque filio
meo, nisi adducam illum ad te: da
mihi eum, & ego reducam illum ad
te. Respondensque ei, Non descendet
filius meus vobiscum, quoniam
frater ejus mortuus est, & ipse
solus remansit: & si evenerit ei
mors in via per quam ambulatis,
dimittetis eum cum dolore ad
pultiverum.

CAP. XLIII. Et Ames erat valida in regione. * والجوج سيدك في البلد *

1 وיהو أנו مريكين سكرين وياه نبا زرر كسفيه كسفيه ويطو ويرحو: واطمر لريو يعقوب ابوكو وريو ايتحنون يوسف ليطو وشكعو ليطو ويط فنعو ترابونو علي يها كولو: واطمر رابون ابوكو لمسر يت حرين بني حميتام لا ايتنيه لك البيت عر يتو واط ايتنيه لك: واطمر لا يتور بني عكنو يت اهوريو ميت يهو ب لحرور اشتها ويعرعره موتا فادوا دي ربوكو كه يتحنون يت شككي برونا لساور:

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון... ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון... ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון...

Et factu est, cum consummasset edere frumentum, quod attulerat de Aegypto: ait illis pater eorum; Revertimini, et emite nobis pauxillum frumenti. Et ait ei Judas, dicens: Contestas contestaris est nos vir dicens, Non videatis faciem meam, nisi cum fuerit frater vester vobiscum? Si tu mittis fratrem nostrum nobilem, defendemus et eme-

TEXTUS HEBREO-SAMARITANUS.

אמר להון ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון... ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון... ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון...

VERSIO SAMARITANA.

אמר להון ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון... ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון... ויהי כר שצאל למיכל וידע עובדא... ואתחילו מצערים ואמר להון...

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Et factum est postquam edidit, consumpsitque annonam quam adduxerat ex Aegypto, ait dicens ei pater eorum; Revertimini, emite nobis parum cibarii. Respondit vero ei frater eius dicens; Contestando contestatus est aduersus nos bonum ille dicens; Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum. Si miseris fratri vestro vobiscum, defendemus et ememus tibi cibaria. Et cum dixisset, quoniam visus ille dicit nobis, Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum, Israel 6 respondit dicens; Quare hoc mihi fecistis mihi, dicendo hoc bonum, in ad huc vobis est frater? Et respondit, In-7 terrogando interrogavit de vobis, et de cognatione vestra, dicens; Pater vester vixit? nunquid vobis est frater? et conuenerunt illi secundum rationem verborum istorum. 14 Nam sciendo sciebatur quod diciturus erat, Adhuc frater vestrum vobiscum? Dixit autem 8 Judas Israeli patri suo; Mitte pecuniam meam, et surgentes, veniemus, et ememus tibi cibaria, et non moriemur, etiam nos, etiam tu, etiam patri nostro. Ego 9 respondeo pro illo, de manu uerba requires eum ad te, et peccator eum coram te, et pro peccato tuo in te omnibus diebus. Nam 10 si uideris, sum iustus, et non reddis mihi reddendum. Iam utique bis reddendum. Num dicitur ei 11 Israel pater eorum; Si tibi est, nunc hoc facis, accipite de rebus (a) laudabilibus tuis in vobis vestris, et deserte in vobis meis, paululum vestre, paululum mellis, et aroniam, et stactem, et terebinthum, et amygdalas. Duplum quoque 12 pecuniam accipite in manibus vestris, et argenti repositum in ore facorum vestrorum reportabit in manibus vestris, fortasse etiam hoc fiet. Frater 13 etiam vester sumite, et surgite, et revertimini ad vtrum illud. Dominus autem annuip- 14 tens dicit non nisi frater vester coram illo bonum, et dimittas vobis frater vestrum vobis, et Benjamin: ego autem (b) 14 quandoquidem orbis sum liberis, orbatus sum. VER. SAM. (a) decernatis (b) prout contingat mihi, expectabo.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

فلما فرغ من اكل التبن التي اتوا بها من مصر قال لهم ابوهوا اصعوا فامثروا لنا قديلا... من الطعام قال له يهوذا ان الرجل ناسدا وقال لنا لا نتروا وجهي الا واحوكم معكم... بعث احاما معنا الكدرا وامثرا لك طعاما وان لم تبعهنا لا نتكدر لان الرجل قال لنا لا نتروا وجهي الا واحوكم معكم... وقال اسرائيل ولم اساعتم الي بان احبرتم الرجل ان قد بقي لكم لحم قالوا انه ساعل عنا وعن مولدنا وقال هل ابوهكم بعد باق وهل بقي لكم لحم... فاحبراه عن سبيل هذا الكلام هل علمنا انه سيعول احصوا احاكمم... اعبت بالعلم معا حي يعوم فصصي وكيا ولا نموت بحن واننا واطعنا وانا اصمعه ومن يدي تطلبه وان لم احني به اليك واصعه بين يديك فانا مذنب اليك طول الزمان ولو انا نسينا لكنا قد رجعنا مريين قال لهم اسرائيل ابوهوا ان كان ذلك فاصعوا حبة... حذوا من فاكهة البلد في اوعيتكم واحذروا الي الرجل هدية فليل تبارك وليل عسل وحبوب وساهبلوط ويطم ووزع وعص الفصه حذوا معكم والقصه المردود في افواه اوعيتكم... ووهوا معكم لعل ذلك كان سهوا وحذوا احاكمم ووهوا فارجعوا الي الرجل والقادر الكافي... تعطكم رحمة بين يديه فيطلى لكم احاكمم الاخر وييامن واحاف انا ان ائكل كما تكلمت

Et factum est postquam edidit, consumpsitque annonam quam adduxerat ex Aegypto, ait dicens ei pater eorum; Revertimini, emite nobis parum cibarii. Respondit vero ei frater eius dicens; Contestando contestatus est aduersus nos bonum ille dicens; Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum. Si miseris fratri vestro vobiscum, defendemus et ememus tibi cibaria. Et cum dixisset, quoniam visus ille dicit nobis, Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum, Israel 6 respondit dicens; Quare hoc mihi fecistis mihi, dicendo hoc bonum, in ad huc vobis est frater? Et respondit, In-7 terrogando interrogavit de vobis, et de cognatione vestra, dicens; Pater vester vixit? nunquid vobis est frater? et conuenerunt illi secundum rationem verborum istorum. 14 Nam sciendo sciebatur quod diciturus erat, Adhuc frater vestrum vobiscum? Dixit autem 8 Judas Israeli patri suo; Mitte pecuniam meam, et surgentes, veniemus, et ememus tibi cibaria, et non moriemur, etiam nos, etiam tu, etiam patri nostro. Ego 9 respondeo pro illo, de manu uerba requires eum ad te, et peccator eum coram te, et pro peccato tuo in te omnibus diebus. Nam 10 si uideris, sum iustus, et non reddis mihi reddendum. Iam utique bis reddendum. Num dicitur ei 11 Israel pater eorum; Si tibi est, nunc hoc facis, accipite de rebus (a) laudabilibus tuis in vobis vestris, et deserte in vobis meis, paululum vestre, paululum mellis, et aroniam, et stactem, et terebinthum, et amygdalas. Duplum quoque 12 pecuniam accipite in manibus vestris, et argenti repositum in ore facorum vestrorum reportabit in manibus vestris, fortasse etiam hoc fiet. Frater 13 etiam vester sumite, et surgite, et revertimini ad vtrum illud. Dominus autem annuip- 14 tens dicit non nisi frater vester coram illo bonum, et dimittas vobis frater vestrum vobis, et Benjamin: ego autem (b) 14 quandoquidem orbis sum liberis, orbatus sum.

Et factum est postquam edidit, consumpsitque annonam quam adduxerat ex Aegypto, ait dicens ei pater eorum; Revertimini, emite nobis parum cibarii. Respondit vero ei frater eius dicens; Contestando contestatus est aduersus nos bonum ille dicens; Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum. Si miseris fratri vestro vobiscum, defendemus et ememus tibi cibaria. Et cum dixisset, quoniam visus ille dicit nobis, Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum, Israel 6 respondit dicens; Quare hoc mihi fecistis mihi, dicendo hoc bonum, in ad huc vobis est frater? Et respondit, In-7 terrogando interrogavit de vobis, et de cognatione vestra, dicens; Pater vester vixit? nunquid vobis est frater? et conuenerunt illi secundum rationem verborum istorum. 14 Nam sciendo sciebatur quod diciturus erat, Adhuc frater vestrum vobiscum? Dixit autem 8 Judas Israeli patri suo; Mitte pecuniam meam, et surgentes, veniemus, et ememus tibi cibaria, et non moriemur, etiam nos, etiam tu, etiam patri nostro. Ego 9 respondeo pro illo, de manu uerba requires eum ad te, et peccator eum coram te, et pro peccato tuo in te omnibus diebus. Nam 10 si uideris, sum iustus, et non reddis mihi reddendum. Iam utique bis reddendum. Num dicitur ei 11 Israel pater eorum; Si tibi est, nunc hoc facis, accipite de rebus (a) laudabilibus tuis in vobis vestris, et deserte in vobis meis, paululum vestre, paululum mellis, et aroniam, et stactem, et terebinthum, et amygdalas. Duplum quoque 12 pecuniam accipite in manibus vestris, et argenti repositum in ore facorum vestrorum reportabit in manibus vestris, fortasse etiam hoc fiet. Frater 13 etiam vester sumite, et surgite, et revertimini ad vtrum illud. Dominus autem annuip- 14 tens dicit non nisi frater vester coram illo bonum, et dimittas vobis frater vestrum vobis, et Benjamin: ego autem (b) 14 quandoquidem orbis sum liberis, orbatus sum.

Et factum est postquam edidit, consumpsitque annonam quam adduxerat ex Aegypto, ait dicens ei pater eorum; Revertimini, emite nobis parum cibarii. Respondit vero ei frater eius dicens; Contestando contestatus est aduersus nos bonum ille dicens; Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum. Si miseris fratri vestro vobiscum, defendemus et ememus tibi cibaria. Et cum dixisset, quoniam visus ille dicit nobis, Non videbitis faciem meam, nisi frater vester vobiscum, Israel 6 respondit dicens; Quare hoc mihi fecistis mihi, dicendo hoc bonum, in ad huc vobis est frater? Et respondit, In-7 terrogando interrogavit de vobis, et de cognatione vestra, dicens; Pater vester vixit? nunquid vobis est frater? et conuenerunt illi secundum rationem verborum istorum. 14 Nam sciendo sciebatur quod diciturus erat, Adhuc frater vestrum vobiscum? Dixit autem 8 Judas Israeli patri suo; Mitte pecuniam meam, et surgentes, veniemus, et ememus tibi cibaria, et non moriemur, etiam nos, etiam tu, etiam patri nostro. Ego 9 respondeo pro illo, de manu uerba requires eum ad te, et peccator eum coram te, et pro peccato tuo in te omnibus diebus. Nam 10 si uideris, sum iustus, et non reddis mihi reddendum. Iam utique bis reddendum. Num dicitur ei 11 Israel pater eorum; Si tibi est, nunc hoc facis, accipite de rebus (a) laudabilibus tuis in vobis vestris, et deserte in vobis meis, paululum vestre, paululum mellis, et aroniam, et stactem, et terebinthum, et amygdalas. Duplum quoque 12 pecuniam accipite in manibus vestris, et argenti repositum in ore facorum vestrorum reportabit in manibus vestris, fortasse etiam hoc fiet. Frater 13 etiam vester sumite, et surgite, et revertimini ad vtrum illud. Dominus autem annuip- 14 tens dicit non nisi frater vester coram illo bonum, et dimittas vobis frater vestrum vobis, et Benjamin: ego autem (b) 14 quandoquidem orbis sum liberis, orbatus sum.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translitt. Latina.

תרגום אונקלוס

Targum ONKELOS.

15 ועסבו נבריא ית הקרובותיה ורא
ועל חריון כספא וקמו ביריון
ובברו ית נביון וקמו ונחוו
16 למעלים וקמו קרובים וקמו ארם
עסחו ית בנימין ואמר לדימנא
על ביתיה ועל ית נבריא לביהא
וכסו נכסיה ואתון ארע עסי יכלון
17 נבריא בשיריה ועבר נבריא קמא
ראמבר יוסף ואעיל נבריא ית נבריא
18 לבית יוסף: ורחילו נבריא ארם
אחעל לבית יוסף ואמר על עסק
כספא וראחב כספונא בקרמיהא
אחנא מחעליו לאחברא עלנא
ולא חספא עלנא וחספא חנא
19 לעבריון למרבר ית חקונו וקריבו
לות נבריא וירמנא על בית יוסף
20 ומליל עמיה בחר ע ביתא: ואמר
כענו רבנו מיתח נחיה
21 בקרמיהא למבון עמיה: ויהוה נר
אתינא לבית מברא ופחנא ית
טעונא וראחב כספא נבר כספון טעונה
כספא במקלחיה ואתינא חחיה
22 וקספא אחרנא אחרנא
ביתא למבון עמיה לא ידענא מן
שוי כספנא כספונא: ואמר שלם
23 לכו לא חריון אלהא ואלהא
ראבוכו ית לבו סמן כספונכו
כספון אתח לותי ואפיק לחחון
24 ויאעיל נבריא נבריא
בית יוסף ויהב מיה ואסחו
ריליהון ויהב כספא לחמיהון:
וארקנו ית חקונו ער רעל
25 יוסף בשיריה ארם שמעו ארם חסן
26 אכליו לחמא: ועל יוסף לביתיה
ביריון ליה ית חקונו וסערו ליה על-
ארע:

15 Et tulerunt viri munus hoc; &
duplex argentum tulerunt in ma-
nibus suis, tulerunt quoque Ben-
jamin: et surrexerit, & descen-
derunt in Aegyptum; & dixerunt
cora Joseph: Et vidit Joseph cu-
eis Benjamin: & dixit illi qui
erat praeceptor super domum sua:
Introduce viros in domum: &
occide victimas; & prepara;
quia mecum comesturi sunt viri
in prandio. Fecitque vir, sicut
dixerat Joseph: & introduxit
viros in domum Joseph. Et timu-
erunt viri, eo quod introducti
essent in domum Joseph: & dixe-
runt: Propter argentum, quod prius
reducti est in faculis nostris, nos
sumus introducti: ut domi-
netur nostris, & quærat occasio-
nes contra nos; & possideat nos
in servis. Tollatque agnoscit.
19 Et accesserunt ad virum, qui erat
praeceptor super domum Joseph:
& locuti sunt cum eo in portu
domus. Et dixerunt, Rogamus
domine ut audeas nos: descen-
dentes descendimus prius ad
emendum frumenti. Et factum
est, quando venimus in domum
diversorii, & aperuimus sacco-
s nostros; ecce argentum uniuersu-
rum; erat in ore sacculi sui; inven-
imus argentum nostrum in suo
poudere: & reducimus illud in
mana nostra. Aliud quoque; ar-
gentum afferimus in manu nos-
tra, ad emendum frumenti: nec-
scimus quis possit argentum
nostrum in facis nostris. Dixitque
eis, Pax vobis, nolite timere;
Dens vester, & Dens patris
vestri dedit vobis thesaurum in
facis vestris; argentum vestrum
venit ad me: & eduxit ad eos
Simeon. Et introduxit vir homi-
nes in domum Joseph; & dedit
aquam; & lavavit pedes suos;
& dedit pabulum affinis suis.
Et paraverit munera, an-
tequam veniret Joseph ad præ-
dium: quia audiverat, quod ibi
comesturi essent panem. Et in-
gressus est Joseph in domum;
& obtulerunt ei munera quæ
erant in manibus eorum in do-
mo; & adoraverunt eum pro-
ni in terram.

15 ויטעו ארע עסי יכלון
ואמר לדימנא על ביתיה
ועל חריון כספא וקמו ביריון
ובברו ית נביון וקמו ונחוו
16 למעלים וקמו קרובים וקמו ארם
עסחו ית בנימין ואמר לדימנא
על ביתיה ועל ית נבריא לביהא
וכסו נכסיה ואתון ארע עסי יכלון
17 נבריא בשיריה ועבר נבריא קמא
ראמבר יוסף ואעיל נבריא ית נבריא
18 לבית יוסף: ורחילו נבריא ארם
אחעל לבית יוסף ואמר על עסק
כספא וראחב כספונא בקרמיהא
אחנא מחעליו לאחברא עלנא
ולא חספא עלנא וחספא חנא
19 לעבריון למרבר ית חקונו וקריבו
לות נבריא וירמנא על בית יוסף
20 ומליל עמיה בחר ע ביתא: ואמר
כענו רבנו מיתח נחיה
21 בקרמיהא למבון עמיה: ויהוה נר
אתינא לבית מברא ופחנא ית
טעונא וראחב כספא נבר כספון טעונה
כספא במקלחיה ואתינא חחיה
22 וקספא אחרנא אחרנא
ביתא למבון עמיה לא ידענא מן
שוי כספנא כספונא: ואמר שלם
23 לכו לא חריון אלהא ואלהא
ראבוכו ית לבו סמן כספונכו
כספון אתח לותי ואפיק לחחון
24 ויאעיל נבריא נבריא
בית יוסף ויהב מיה ואסחו
ריליהון ויהב כספא לחמיהון:
וארקנו ית חקונו ער רעל
25 יוסף בשיריה ארם שמעו ארם חסן
26 אכליו לחמא: ועל יוסף לביתיה
ביריון ליה ית חקונו וסערו ליה על-
ארע:

VERSIO SAMARITANA.

15 ויטעו ארע עסי יכלון
ואמר לדימנא על ביתיה
ועל חריון כספא וקמו ביריון
ובברו ית נביון וקמו ונחוו
16 למעלים וקמו קרובים וקמו ארם
עסחו ית בנימין ואמר לדימנא
על ביתיה ועל ית נבריא לביהא
וכסו נכסיה ואתון ארע עסי יכלון
17 נבריא בשיריה ועבר נבריא קמא
ראמבר יוסף ואעיל נבריא ית נבריא
18 לבית יוסף: ורחילו נבריא ארם
אחעל לבית יוסף ואמר על עסק
כספא וראחב כספונא בקרמיהא
אחנא מחעליו לאחברא עלנא
ולא חספא עלנא וחספא חנא
19 לעבריון למרבר ית חקונו וקריבו
לות נבריא וירמנא על בית יוסף
20 ומליל עמיה בחר ע ביתא: ואמר
כענו רבנו מיתח נחיה
21 בקרמיהא למבון עמיה: ויהוה נר
אתינא לבית מברא ופחנא ית
טעונא וראחב כספא נבר כספון טעונה
כספא במקלחיה ואתינא חחיה
22 וקספא אחרנא אחרנא
ביתא למבון עמיה לא ידענא מן
שוי כספנא כספונא: ואמר שלם
23 לכו לא חריון אלהא ואלהא
ראבוכו ית לבו סמן כספונכו
כספון אתח לותי ואפיק לחחון
24 ויאעיל נבריא נבריא
בית יוסף ויהב מיה ואסחו
ריליהון ויהב כספא לחמיהון:
וארקנו ית חקונו ער רעל
25 יוסף בשיריה ארם שמעו ארם חסן
26 אכליו לחמא: ועל יוסף לביתיה
ביריון ליה ית חקונו וסערו ליה על-
ארע:

15 Et accepterunt illi munus hoc; &
duplex argentum quoque accepit in
manibus suis; & Benjamin: et
surrexerunt, & descenderunt in
Aegyptum; & dixerunt coram
Joseph: & dicit illi qui erat
praeceptor in domum Joseph:
Introduce eos in domum; & occide
victimas; & prepara; quia cum
meo comeduri sunt viri in prandio.
Fecitque vir sicut dixerat Joseph:
& introduxit viros in domum
Joseph. Et timuerunt viri, eo quod
introducti essent in domum
Joseph; & dixerunt: Propter
argentum, quod prius reductus est
in faculis nostris, nos sumus
introducti: ut introducti fuerit in
domum; & quærat occasiones
contra nos; & possideat nos in
servis. Tollatque agnoscit.
19 Et accesserunt ad virum, qui erat
praeceptor super domum Joseph:
& locuti sunt cum eo in portu
domus. Et dixerunt, Rogamus
domine ut audeas nos: descen-
dentes descendimus prius ad
emendum frumenti. Et factum
est, quando venimus in domum
diversorii, & aperuimus sacco-
s nostros; ecce argentum uniuersu-
rum; erat in ore sacculi sui; inven-
imus argentum nostrum in suo
poudere: & reducimus illud in
mana nostra. Aliud quoque; ar-
gentum afferimus in manu nos-
tra, ad emendum frumenti: nec-
scimus quis possit argentum
nostrum in facis nostris. Dixitque
eis, Pax vobis, nolite timere;
Dens vester, & Dens patris
vestri dedit vobis thesaurum in
facis vestris; argentum vestrum
venit ad me: & eduxit ad eos
Simeon. Et introduxit vir homi-
nes in domum Joseph; & dedit
aquam; & lavavit pedes suos;
& dedit pabulum affinis suis.
Et paraverit munera, an-
tequam veniret Joseph ad præ-
dium: quia audiverat, quod ibi
comesturi essent panem. Et in-
gressus est Joseph in domum;
& obtulerunt ei munera quæ
erant in manibus eorum in do-
mo; & adoraverunt eum pro-
ni in terram.

VERSIO SAMARITANA.

15 ויטעו ארע עסי יכלון
ואמר לדימנא על ביתיה
ועל חריון כספא וקמו ביריון
ובברו ית נביון וקמו ונחוו
16 למעלים וקמו קרובים וקמו ארם
עסחו ית בנימין ואמר לדימנא
על ביתיה ועל ית נבריא לביהא
וכסו נכסיה ואתון ארע עסי יכלון
17 נבריא בשיריה ועבר נבריא קמא
ראמבר יוסף ואעיל נבריא ית נבריא
18 לבית יוסף: ורחילו נבריא ארם
אחעל לבית יוסף ואמר על עסק
כספא וראחב כספונא בקרמיהא
אחנא מחעליו לאחברא עלנא
ולא חספא עלנא וחספא חנא
19 לעבריון למרבר ית חקונו וקריבו
לות נבריא וירמנא על בית יוסף
20 ומליל עמיה בחר ע ביתא: ואמר
כענו רבנו מיתח נחיה
21 בקרמיהא למבון עמיה: ויהוה נר
אתינא לבית מברא ופחנא ית
טעונא וראחב כספא נבר כספון טעונה
כספא במקלחיה ואתינא חחיה
22 וקספא אחרנא אחרנא
ביתא למבון עמיה לא ידענא מן
שוי כספנא כספונא: ואמר שלם
23 לכו לא חריון אלהא ואלהא
ראבוכו ית לבו סמן כספונכו
כספון אתח לותי ואפיק לחחון
24 ויאעיל נבריא נבריא
בית יוסף ויהב מיה ואסחו
ריליהון ויהב כספא לחמיהון:
וארקנו ית חקונו ער רעל
25 יוסף בשיריה ארם שמעו ארם חסן
26 אכליו לחמא: ועל יוסף לביתיה
ביריון ליה ית חקונו וסערו ליה על-
ארע:

15 Et accepterunt illi munus hoc; &
duplex argentum quoque accepit in
manibus suis; & Benjamin: et
surrexerunt, & descenderunt in
Aegyptum; & dixerunt coram
Joseph: & dicit illi qui erat
praeceptor in domum Joseph:
Introduce eos in domum; & occide
victimas; & prepara; quia cum
meo comeduri sunt viri in prandio.
Fecitque vir sicut dixerat Joseph:
& introduxit viros in domum
Joseph. Et timuerunt viri, eo quod
introducti essent in domum
Joseph; & dixerunt: Propter
argentum, quod prius reductus est
in faculis nostris, nos sumus
introducti: ut introducti fuerit in
domum; & quærat occasiones
contra nos; & possideat nos in
servis. Tollatque agnoscit.
19 Et accesserunt ad virum, qui erat
praeceptor super domum Joseph:
& locuti sunt cum eo in portu
domus. Et dixerunt, Rogamus
domine ut audeas nos: descen-
dentes descendimus prius ad
emendum frumenti. Et factum
est, quando venimus in domum
diversorii, & aperuimus sacco-
s nostros; ecce argentum uniuersu-
rum; erat in ore sacculi sui; inven-
imus argentum nostrum in suo
poudere: & reducimus illud in
mana nostra. Aliud quoque; ar-
gentum afferimus in manu nos-
tra, ad emendum frumenti: nec-
scimus quis possit argentum
nostrum in facis nostris. Dixitque
eis, Pax vobis, nolite timere;
Dens vester, & Dens patris
vestri dedit vobis thesaurum in
facis vestris; argentum vestrum
venit ad me: & eduxit ad eos
Simeon. Et introduxit vir homi-
nes in domum Joseph; & dedit
aquam; & lavavit pedes suos;
& dedit pabulum affinis suis.
Et paraverit munera, an-
tequam veniret Joseph ad præ-
dium: quia audiverat, quod ibi
comesturi essent panem. Et in-
gressus est Joseph in domum;
& obtulerunt ei munera quæ
erant in manibus eorum in do-
mo; & adoraverunt eum pro-
ni in terram.